ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ТРАНСПОРТА И РАЗВИТИЯ
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ
28 ki Lt оя № 6768 -ЕВУИЁЯ О

©О внесении изменений в приказ

Департамента транспорта

и развития дорожно-транспортной

инфраструктуры города Москвы

от 28 декабря 2022 г. № 61-02-665/22

В соответствии с пунктами 1.3.2, 2.4 постановления Правительства

Москвы от 26 июля 2022 г. № 1576-ПП «Об использовании на платной основе
Московского скоростного диаметра» приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы (далее — Департамент)

от 28 декабря 2022 г. № 61-02-665/22 «Об установлении размера платы

за проезд транспортных средств по Московскому скоростному диаметру»

(в редакции приказов Департамента от 15 января 2025 г. № 61-02-5/25, от 20 мая

2025 г. № 61-02-322/25):
1.1. Абзац первый пункта 2 приказа изложить в следующей редакции:

«2. Размер платы за проезд по МСД в будние дни в период времени

¢ 7 час. до 11 час. и ¢ 16 час. до 20 час. определяется из расчета 10 рублей

за участок, на котором средствами  фотовидеофиксации зафиксировано

транспортное средство пользователя, в соответствии с приложением 2

K настоящему приказу.».

1.2. Таблицу 3 приложения | к приказу изложить в редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 13 октября 2025 г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя руководителя Департамента — руководителя контрактной службы

Латыпова P.M.

Заместитель Мэра Москвы

в Правительстве Москвы, КОПИЯ ВЕРНА

руководитель Департамента М.С. Ликсутов

Документ зарегистрирован № 61-02-655/25 от 03.10.2025 Латыпов Р.М. () Е
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.10.2025 11:16 ос |

Приложение
к приказу Департамента транспорта

и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы

от & a2 G R025 г. № -2 -ЕЫ/

Внесение изменения B приложение 1 приказа Департамента транспорта
и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы

от 28 декабря 2022 г. № 61-02-665/22

Параметры расчета размера платы за проезд транспортных средств
по Московскому скоростному диаметру на 2025 год

потока по МСД

Таблица 3

Степень

Размер платы за проезд по любому из участков для интенсивности
любых категорий транспортных средств по МСД, руб. | транспортного

10 1

Документ зарегистрирован № 61-02-655/25 от 03.10.2025 Латыпов Р.М. ()
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.10.2025 11:16

ПРАВИТЕЛЬСТВО
MOCKBbI